PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 12.278.544/0001-07

____________________________________________

Rua José Leite de Melo, 975 – Planalto, Alenquer- PA
Email: semsaalenquer@gmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2020-CPL/SEMSA

O Secretario de Saúde de Alenquer, no uso de suas atribuições legais, vem, por
meio do presente expediente, nos termos do art. 26 da Lei n° 8.666/93, respeitado o
prazo legal, RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 014/2020 para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇÕES
FUNERÁRIOS E AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO COVID-19, DOS ÓBITOS OCORRIDOS EM ALENQUER OU
SANTARÉM, DESTINADO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.  Sendo as contratantes ideais para a necessidade visada pelo
Município de Alenquer, a empresa EDILON D. DOS REIS – ME no valor de R$ R$
216.300,00 (duzentos e dezeseis mil e trezentos reais) pelo prazo de 120 (Cento e
VInte) dias, face ao disposto no art. 24, Inciso IV, da Lei no 8.666/93. Por fim,
determino a publicação, no prazo legal e autorizo a contratação.

Publique-se.

Alenquer, 04 de  maio de 2020

DIONELSON SIQUEIRA MARINHO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

DECRETO N° 1.396/2020

		2020-05-04T13:39:56-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALENQUER:12278544000107

		2020-05-04T13:40:35-0300
	DIONELSON SIQUEIRA MARINHO:64489590253